28.03.2019 Г. № 04-03/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях упорядочения условий оплаты труда Заместителя Председателя Думы Молодежного муниципального образования, руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Уставом Молодежного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить оплату труда Заместителя Председателя Думы Молодежного муниципального образования (далее – Заместитель), осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
2. Оплата труда Заместителя производится за счет средств бюджета Молодежного муниципального образования в пределах, предусмотренных решением Думы Молодежного муниципального образования о бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Формирование расходов на оплату труда Заместителя на соответствующий год производится с учетом положений, определяемых в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области».

4. Оплата труда Заместителя производится в виде должностного оклада в размере 12000,00 рублей (в месяц).

5. К оплате труда Заместителя устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
6. Распространить действие настоящего решения с 01 апреля 2019 года.
Глава Молодежного

муниципального образования

А.Г. Степанов